第５９回島根県立大学教育研究評議会議事要旨

（平成２４年度 第３回）

・日 時 平成２４年６月２７日（水） １５：００～１５：３０

・場 所 浜田キャンパス本部棟２階 会議室

・出席者 本田学長、飯田副学長、山下副学長、

別枝総合政策学部長、吉川看護学部長、渡部教務部長、齋藤教務部長、

小林学生生活部長、田中学生生活部長、藤原事務局長

○第５８回教育研究評議会の議事要旨の確認について

 第５８回教育研究評議会議事要旨について、原案どおり承認された。

《審議事項》

（１）平成２３事業年度に係る業務の実績に関する報告書（案）について

   本田学長、事務局宍戸調整監から、平成２３事業年度に係る業務の実績に

関する報告書（案）について、資料（略）により説明があり、原案どおり承

認された。

（２）北東アジア地域研究センター准研究員の選考について（交流研究課）

   事務局佐草交流研究課長から、北東アジア地域研究センター准研究員の選

考について、資料（略）により説明があり、１名の准研究員の選考結果につ

いて承認された。

（３）北東アジア地域研究センター客員研究員受入れの選考について（交流研究課）

   事務局佐草交流研究課長から、北東アジア地域研究センター客員研究員受

入れの選考について、資料（略）により説明があり、２名の客員研究員の受

け入れについて承認された。

《報告事項》

（１）専任教員の選考開始の学長発議について

   本田学長、別枝総合政策学部長から、専任教員の選考開始の学長発議につい

て、資料（略）により、公募の内容等の報告があった。

（２）嘱託助手の採用について

   本田学長から、嘱託助手の採用について、資料（略）により報告があり、

採用者の紹介があった。

（３）北東アジア地域研究センター市民研究員の登録受け入れについて

（交流研究課）

   事務局佐草交流研究課長から、北東アジア地域研究センター市民研究員の登

録受け入れについて、資料（略）により、６名の追加受け入れがあった旨報告

があった。